ПОСТАНОВЛЕНИЕ – проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 30.01.2020 № 52

 В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 30.01.2020 № 52 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор» (в ред. от 31.01.2023 № 77) (далее - Положение) следующие изменения:
- Пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются на 10 - 50 % ниже должностного оклада руководителя, в зависимости от условий, определенных коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения.
Аналогичный порядок применяется при установлении должностного оклада художественному руководителю, при выполнении им функций заместителя руководителя учреждения. В этом случае оплата труда художественного руководителя в части стимулирующих, компенсационных и иных выплат производится как заместителю руководителя. Конкретные права, обязанности, дополнительные требования и иные условия работы художественного руководителя определяются при заключении трудового договора (эффективного контракта).».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении двух месяцев со дня его обнародования, но не ранее 01 ноября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                             А.Н. Луценко

[bookmark: _GoBack]